
ILUSTRÍSIMO AYUNTAMIENTO
BOLLULLOS PAR DEL CONDADO

(HUELVA)

PLAZA DEL SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS, 1                         21710 BOLLULLOS PAR DEL CONDADO (HUELVA)

DECRETO

DADO que por resolución de la Concejalía del área delegada de Tráfico y Seguridad Ciudadana de 
fecha 31 de agosto de 2022, n.º 00733 se inicio procedimiento de contratación menor para adjudicar 
el suministro mediante la modalidad de arrendamiento, incluido montaje y desmontaje, de dos 
módulos aislados modelo M2V para control de acceso de personas en el recinto ferial para 
garantizar la seguridad y control de objetos peligrosos, por un precio máximo de licitación que 
asciende a 540 euros mas Iva y con un criterio de adjudicación que será el de la oferta presentada 
más económica, habiéndose presentado únicamente oferta por la empresa Renta de Maquinaria, 
S.L.U.

Se procede a la apertura del sobre que contiene la oferta económica, ascendiendo la misma a 653,40 
€ IVA Incluido.

 Por ello, y con el objeto de proceder a la contratación menor del suministro descrito, de 
conformidad con lo dispuesto en la DA 2 de la Ley 8/2017, de 9 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), y de conformidad con la delegación de competencia RESUELVO:

PRIMERO: Adjudicar el suministro mediante la modalidad de arrendamiento, incluido montaje y 
desmontaje, de los dos módulos aislados modelo M2V para las fiestas patronales en honor a la 
Virgen de las Mercedes, a la empresa Renta de Maquinaria, S.L.U., con CIF B41117078 por un 
importe que asciende a 653,40 € Iva Incluido.

 SEGUNDO: El contratista ha presentado la documentación administrativa para contratar con la 
Administración Pública.

 TERCERO: Publicar el presente acuerdo en el perfil del contratante del Ilmo. Ayuntamiento de 
Bollullos Par del Condado.

CUARTO: Remitir el presente acuerdo a la Intervención Municipal para su conocimiento y efectos 
oportunos.”

Bollullos par del Condado, a la fecha referenciada digitalmente
 

C
S

V
: 

07
E

60
00

77
B

2F
00

B
1C

7H
6V

4D
8F

7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E600077B2F00B1C7H6V4D8F7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
LIDIA INFANTE RAPOSO-Concejalía del área de Seguridad Ciudadana, Tráfico, Urbanismo y Asuntos Jurídicos

-  08/09/2022
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  08/09/2022 09:40:13

EXPEDIENTE ::
2022CONAD0000042

Fecha: 16/08/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

 2022-00753
 08/09/2022 09:40


